4  Laurensius Arliman S, Notaris dan Penegakan Hukum Oleh Hakim, Deepublish, Yogyakarta, 2015, hlm. 5 

tersebut Notaris menandatangani Surat Pernyataan Damai yang isinya Notaris bersedia 
melakukan pembayaran dan mengganti kerugian dengan membayar secara bertahap Rp. 
250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan melakukan perjanjian kredit kepada BPR 
sebesar Rp. 300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) dengan jaminan satu buah Sertifikat Hak Milik 
(SHM) atas nama Notaris. 

Setelah dilakukan perjanjian kredit, ternyata Notaris tidak melakukan pembayaran dan 
kemudian Notaris mengajukan gugatan kepada pengadilan terkait pengajuan pembatalan 
covernote dan pengembalian uang Rp. 250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah) serta 
pengembalian SHM atas nama Notaris tersebut sebagaimana surat perjanjian yang telah 
ditandatangani dalam mediasi pada saat di mediasi oleh Polisi. Atas pengajuan gugatan tersebut 
Hakim dalam amar putusannya menyatakan menolak seluruh tuntutan dari penggugat (Notaris)